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GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA
HOSPITAL GENERAL DE JAEN
COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°05-2025-HGJ

En, la ciudad de Jaén a los 05 dias de junio del 2025, en la Unidad de Logistica del Hospital General de Jaén a las
14.30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL
N° D164-2025-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE, de Fecha 27 de marzo del 2025: ING. LUIS OSCAR CHECCORI MERMA:
Presidente Titular, ING. LEONARDO ENRIQUE SANCHEZ AGUERO, Primer Miembro Titular, LIC. WILLIAM
ANIBAL SAAVEDRA TORRES: Segundo Miembro Titular, encargado de la organizacion, conduccion y ejecucion
del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°05-2025-HGJ, cuyo objeto de convocatoria
es el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TODO COSTO DE LOS GRUPOS ELECTROGENOS
DEL HOSPITAL GENERAL DE JAEN II-2, requerido para un periodo de 365 dias calendarios. En tal sentido el
comité de seleccion se reune a fin de realizar la admision, evaluacion y calificacion de las Ofertas:

Instalado el comité de seleccion en pleno, se informa la relacion de participantes inscritos a través del SEACE,

siendo los siguientes:

Proveedor con

S b

sl

1 RUC 10090420921 VENTOCILLA CORO DAVID ERNESTO 03/05/2025 vélido
Proveedor co 2o

2 RUC or con 10098993318 OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 18/04/2025 Valido
Proveedor con &

3 RUOC cedor 10105831329 VELASQUEZ SICCOS EUGENIO 10/04/2025 valido
Proveedor con

4 RUC < 10729114753 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 13/04/2025 Valido
Proveedor con 21t

) RUC 20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 06/05/2025 Valido
Proveedor con x

6 RUC 20483838663 ELECTRO DIESEL NOR ORIENTE SRL 22/04/2025 Vélido
Proveedor con ) iy

7 RUC 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 12/04/2025 Vvalido
Proveedor con

8 RUC 20504761381 SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA S.R.L. 13/04/2025 vaélido
Proveedor con CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD

9 20507583114 10/04/20 valido
RUC 311 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA /04/2025
Proveedor con

i0 RUC 20527080526 ELECTROSERVICIOS E.L.R.L.. 14/04/2025 Valido

36 registros enc L do 10 registro(s), de 1a 10. Pagina 1/4.

11
12
13

14
15
16

17

18

Proveedor con
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Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RuUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con

20535126829

20545282993
20545474396
20548503010
20553231273
20600018486
20600246802
20600494300
20601371384

20601483085

BRINLI SOLUCIONES S.R.L.

GRUPOS ELECTROGENOS F & F S.A.C

FRIOELECTRIC INDUSTRIAL S.A.C

RHA ENERGIA PERU S.AC.

KEYPOWER PERU S.A. - KEYPOWER S.A.

JRM SOLUTIONS PERU E.I.R.L.

GENERAL HYDRAULIC COMPANY

ER 2 34

INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.

ELECTRO NOR PERU S.A.C. - ELENORP S5.A.C.

ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA.

10/04/2025

11/04/2025

14/04/2025

10/04/2025

10/04/2025

16/04/2025

15/04/2025

12/04/2025

22/04/2025

20/04/2025

36 registros encontrados, mostrando 10 reglstro{s) de 11a20, Pég'sna 24,

KR 2 E3N)
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23
24
25
26
27
28
29

30

31

32

35

36

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RuUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

20602142206
20602212638
20602398031
20602951899
20603425104
20603469578
20604833681
20605753907
20606103922

20606194308

20606208309
20608231685
20608374770
20608537971
20610892559

20613921002

BIO ALMEDIC E.I.R.L.

SERVICENTRO DIAZ DIESEL E.LR.L.

POWER SYSTEMS GENERATION SERVICE & INGENIERIA S.A.C.-PSG SERVICE &

INGENIERIA S.A.C.

ELECTRIC POWER J & E E.LR.L.

TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

JSG CONSTRUCTORES S.A.C.

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.

SOLUCIONES BIOMEDICAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

N INDUSTRIAL S.A.C.

h ‘ﬁ“}egistms encontrados, mostrando 1

SEREY : I

THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CRG INGENIEROS E.LR.L.

GRUPO CONSUS S.A.C.

TALLER MV MOTORS E.L.R.L.

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DE INGENIERIA DIVAGI E.I.R.L.

C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

22/04/2025

18/04/2025

14/04/2025

10/04/2025

10/04/2025

15/04/2025

11/04/2025

14/04/2025

21/04/2025

10/04/2025

0 registro(s), de 21 a 30. Pagina3/ 4.

02/05/2025

11/04/2025

15/04/2025

10/04/2025

16/04/2025

15/04/2025

Valido

Valido

Valido

Valido

Vvalido

Vélido

Valido

valido

vélido

valido

Valido

Vatido

Vélido

Valido

valido

trando 6 registro(s), de 31 a 36, Paginad/ 4,

ERETEY 4+ |

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron sus ofertas a través del SEACE, los siguientes
postores:

1 2060619430

2 20608537971
3 20602951899
4 20600494300
5 20504761381
6 20602398031
7 20600246802
8 20610892559

GLOBAL CORPORACION INDUSTRIAL S.A.

R

07/05/2025  20:34:37 20606194308

TALLER MV MOTORS E.LR.L. 07/05/2025  23:25:24 20608537971
ELECTRIC POWER J & E E.I.R.L. 67/05/2025  12:41:35 20602951899
INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y

ELECTRICA S.A.C.

07/05/2025  20:41:21 20600494300

SERMAQ INGENIERTIA CONTRATISTA S.R.L. 07/05/2025  18:01:30 20504761381
POWER SYSTEMS GENERATION SERVICE &
INGENIERIA S.A.C.-PSG SERVICE & 07/05/2025  23:28:19 20602398031

INGENIERIA S.A.C.

GENERAL HYDRAULIC COMPANY 07/05/2025 14:20:59 20600246802
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DE

INGENIERIA DIVAGI E.LR.L. )

07/05/2025  20:48:56 20610892559

8 reg{stros encontrados, mcstréndo Bregistro(s), de 1a 8. Pé_{;ina 11

presentacio

07/05/2025
07/05/2025
07/05/2025

07/05/2025

07/05/2025
07/05/2025

07/05/2025

07/05/2025

20:36:47
23:26:07
12:45:13

20:41:40

18:01:47

23:28:48

14:21:45

20:56:18

Enviado
Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Valido
Valido
Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
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Acto seguido se procedio a revisar las OFERTAS presentadas, a fin de realizar la admision, evaluacion y calificacion.

ADMISION DE LAS OFERTAS:

Segun lo establecido en el numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la
admision de la oferta, del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion:

POSTORES

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA ELECTRIC GENERAL SERMAQ GLOBAL
OFERTA POWERJ&E HYDRAULIC | INGENIERIA | CORPORACION

ELRL COMPANY | CONTRATISTA | INDUSTRIAL

SRL SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE () S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. NO CORRESPONDE NO NO NO
Anexo N° §) CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
N° 6.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas
con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por | NO CORRESPONDE NO NO NO
estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE (%) SI CUMPLE
Anexo N° 11)
d) Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion de la | NO CORRESPONDE NO NO NO
exoneracion del IGV (Anexo N° 7). CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
d) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el servicio, o en
las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o | NO CORRESPONDE NO CUMPLE (*) NO NO CUMPLE (*)
region, pueden presentar la solicitud de bonificacion por servicios prestados CORRESPONDE
fuera de la provincia de Lima y Callao, segin Anexo N° 10.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
NOTA:

(*) El postor SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA SR.L, No cumple con el ANEXO N°1 DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR y tampoco cumple con el ANEXO N°11, ya que en el ANEXO N°1 de su oferta ha consignado que es
MYPE, sin embargo, de la consulta en la pagina web del Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa a cargo del Ministerio
de Trabajo y Promocion del Empleo, a la fecha no se visualiza que se encuentre acreditado como MYPE, por lo tanto no cumple.

(**) Los postores: GENERAL HYDRAULIC COMPANY; GLOBAL CORPORACION INDUSTRIAL S.A.C, No cumplen con el
Anexo N°10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO, debido a que el domicilio no se encuentra ubicado en la provincia o provincia colindante

donde se ejecutara la prestacion.
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HOSPITAL GENERAL DE JAEN ehutiiaa
COMITE DE SELECCION
POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA INGENIERIA DE CONSTRUCTORA TALLER MV POWER SYSTEMS
OFERTA TELECOMUNICACION | Y SERVICIOS DE | MOTORS E.IR.L. GENERATION
ES Y ELECTRICA INGENIERIA SERVICE &

S.AC DIVAGIE.LR.L INGENIERIA §.A.C.-
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
la oferta
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
del Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la

resente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO CORRESPONDE NO NO NO CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 5) CORRESPONDE | CORRESPONDE
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
el Anexo N° 6.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION
FACULTATIVA
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados | NO CORRESPONDE NO NO NO CORRESPONDE
en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o CORRESPONDE | CORRESPONDE
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
empresa. (Anexo N° 11)
¢) Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para la NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO NO CORRESPONDE
aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). CORRESPONDE
d) Los postores con domicilio en la provincia donde se prestara el
servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al NO CORRESPONDE S| CUMPLE NO NO CORRESPONDE
mismo departamento o region, pueden presentar la solicitud de CORRESPONDE
bonificacion por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y
Callao, segun Anexo N° 10.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA BT
HOSPITAL GENERAL DE JAEN SARKMAREN
COMITE DE SELECCION

Acto sequido se procede con la CALIFICACION:

Calificacion: de acuerdo al numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION, del capitulo Ill de la Seccion Especifica
de las bases integradas.

ORDEN DE PRELACION 1 2

POWER SYSTEMS CONSTRUCTORAY
NOMBRE DEL POSTOR GENERATION SERVICE SERVICIOS DE

& INGENIERIA S.A.C. INGENIERIA DIVAGI
E.LR.L

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

1 | PINZA AMPERIMETRICA UNIDAD 01
2 | MEGOHMETRO UNIDAD 01

Nota: El equipamiento estratégico, debera contar con calibracién no menor a
un (01) ario y certificado emitido por una institucién reconocida por INACAL.

NO CUMPLE NO CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

o UN (01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O SI CUMPLE SI CUMPLE
ELECTRONICO Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO

e DOS (02) TECNICOS TITULADOS DE LA ESPECIALIDAD EN_ELECTRICIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE
INDUSTRIAL Y/Q ELECTROTECNIA Y/O MECANICA Y/O MECATRONICA

B.3.2 CAPACITACION

e UN (01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O
ELECTRONICO Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO. SI CUMPLE S| CUMPLE
TREINTA (30) horas lectivas, en temas relacionados a instalacion y/o mantenimiento

de grupos electrogenos.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

e UN(01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O
ELECTRONICO Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO SI CUMPLE NO CUMPLE

o DOS (02) TECNICOS TITULADOS DE LA ESPECIALIDAD EN ELECTRICIDAD
INDUSTRIAL Y/O ELECTROTECNIA Y/O MECANICA Y/O MECATRONICA SI CUMPLE S| CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

»  El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,000.00
(Doscientos Cuarenta Mil con 00/100 soles).
* En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicion de micro y

pequefia empresa, se acreditara una experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta Mil con 00/100 S| CUMPLE S| CUMPLE
soles)

Se consideran  servicios similares: INSTALACION Y/O MANTENIMIENTO DE GRUPOS
ELECTROGENOS EN: CLINICAS U HOSPITALES O INDUSTRIA O EMPRESAS
PRESTADORAS DE SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO O SECTOR ELECTRICO.

ESTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

ORDEN DE PRELACION FINAL

NOTA:

e  Elpostor POWER SYSTEMS GENERATION SERVICE & INGENIERIA S.A.C., no cumple segun detalle:

v" Elpostor no cumple con el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, ya que solamente presento el certificado de calibracion del
equipo PINZA AMPERIMETRICA, faltando la acreditacion del certificado de calibracion del equipo MEGOHMETRO que
se adjunta y asimismo tampoco adjunta copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido, conforme
alo establecido en las bases integradas, por lo tanto, no cumple.

*  Elpostor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DE INGENIERIA DIVAGI E.LR.L, no cumple segun detalle:

v’ Elpostor presenté documentacion de acreditacion de propiedad del EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ofertado mediante
copia de la Factura Electronica N° F002-00002947 y Factura Electrénica N° F002-00003008, sin embargo, no se adjunta
la documentacion de los certificados de calibracion, segun lo establecido en las bases integradas, por lo tanto, no cumple
con el equipamiento estratégico.

El personal clave no cumple con la experiencia del Ingeniero personal clave requerido, debido a que su expedicion de
titulo profesional es de fecha 15 de septiembre del 2023, incumpliendo los afios requeridos como experiencia minima.
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ORDEN DE PRELACION

3

4

NOMBRE DEL POSTOR

GLOBAL
CORPORACION
INDUSTRIAL S.A.C

ELECTRIC POWER J
&EEIRL

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

1 | PINZA AMPERIMETRICA UNIDAD 01
2 | MEGOHMETRO UNIDAD 01

Nota: El equipamiento estratégico, debera contar con calibracién no menor a
un (01) afio y certificado emitido por una institucién reconocida por INACAL.

NO CUMPLE

SICUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

e UN (01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O
ELECTRONICQ Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO

SI CUMPLE

SICUMPLE

e DOS (02) TECNICOS TITULADOS DE LA ESPECIALIDAD EN ELECTRICIDAD
INDUSTRIAL Y/O ELECTROTECNIA Y/O MECANICA Y/O MECATRONICA

SI CUMPLE

SICUMPLE

B.3.2 CAPACITACION

e UN (01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O
ELECTRONICO Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO.
TREINTA (30) horas lectivas, en temas relacionados a instalacion y/o
mantenimiento de grupos electrogenos.

SI CUMPLE

SICUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

e UN(01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O
ELECTRONICO Y/QO MECATRONICA Y/O MECANICO

S| CUMPLE

SICUMPLE

e DOS (02) TECNICOS TITULADOS DE LA ESPECIALIDAD EN ELECTRICIDAD
INDUSTRIAL Y/O ELECTROTECNIA Y/O MECANICA Y/O MECATRONICA

SI CUMPLE

SICUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

e  El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 240,000.00
(Doscientos Cuarenta Mil con 00/100 soles).

e En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acreditard una experiencia de S/ 30,000.00 (Treinta Mil con 00/100
soles)

Se consideran  servicios similares: INSTALACION Y/O MANTENIMIENTO DE GRUPOS
ELECTROGENOS EN: CLINICAS U HOSPITALES O INDUSTRIA O EMPRESAS
PRESTADORAS DE SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO O SECTOR ELECTRICO.

SI CUMPLE

SICUMPLE

ESTADO

CALIFICADO

ORDEN DE PRELACION FINAL

DESCALIFICADO

1

NOTA:

e Elpostor GLOBAL CORPORACION INDUSTRIAL S.A.C., No cumple segun detalle:
v" Enlos folios desde el 17 al 22 de su oferta, se adjunta los certificados de calibracion N°2404505 y N°2404506 del
equipamiento estratégico ofertado, sin embargo, el postor No cumple con acreditar mediante copia de documentos

que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite

la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido, conforme a lo establecido en las bases integradas, por lo

tanto, no cumple.
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B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

1 | PINZA AMPERIMETRICA UNIDAD 01
2 | MEGOHMETRO UNIDAD 01

Nota: El equipamiento estratégico, debera contar con calibracion
no menor a un (01) afio y certificado emitido por una institucion
reconocida por INACAL.

NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

e UN(01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
ELECTRONICO Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO

e DOS (02) TECNICOS TITULADOS DE LA ESPECIALIDAD EN SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
ELECTRICIDAD INDUSTRIAL Y/O ELECTROTECNIA Y/O MECANICA Y/O
MECATRONICA

B.3.2 CAPACITACION

e UN (01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O SI CUMPLE

ELECTRONICO Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO. S| CUMPLE SI CUMPLE

TREINTA (30) horas lectivas, en temas relacionados a instalacién y/o
mantenimiento de grupos electrogenos.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

e UN(01) INGENIERO MECANICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA Y/O NO CUMPLE SI CUMPLE
ELECTRONICO Y/O MECATRONICA Y/O MECANICO S| CUMPLE

o DOS (02) TECNICOS TITULADOS DE LA ESPECIALIDAD EN NO CUMPLE S| CUMPLE
ELECTRICIDAD INDUSTRIAL Y/O ELECTROTECNIA Y/O MECANICA Y/O S| CUMPLE
MECATRONICA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

*  El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
240,000.00 (Doscientos Cuarenta Mil con 00/100 soles).
e Enelcaso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicién de

micro y pequefia empresa, se acreditara una experiencia de S/ 30,000.00 S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
(Treinta Mil con 00/100 soles)

Se consideran servicios similares: INSTALACION Y/O MANTENIMIENTO DE GRUPOS
ELECTROGENOS EN: CLINICAS U HOSPITALES O INDUSTRIA O EMPRESAS
PRESTADORAS DE SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO O SECTOR ELECTRICO.

ESTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

ORDEN DE PRELACION FINAL - . 2

NOTA:

El postor TALLER MV MOTORS E.I.R.L., no cumple segun detalle:

v" El postor presenta contrato de alquiler por el equipamiento estratégico y un documento de informacion técnica de certificacion. Sin
embargo, lo solicitado en las bases integradas, es que el equipamiento estratégico ofertado debera contar con certificado de calibracion

emitida por una institucion reconocida por INACAL, lo cual el postor no acredita, por lo tanto, no cumple con el equipamiento
estratégico.

El postor GENERAL HYDRAULIC COMPANY, no cumple segun detalle:

v" El postor present6 la acreditacion de propiedad de pinza amperimétrica mediante factura electronica F001-00016036 de fecha de
emision 02 de mayo del 2025, por lo tanto no requiere calibracion por este instrumento. Sin embargo, el megometro figura en
adquisicion del afio 2022, requiriendo el certificado de calibracion lo que no fue adjuntado en la oferta, por lo tanto, no cumple con el
equipamiento estratégico.

El personal técnico propuesto: Sr. Alex Valdemar Calvanapon Espinola, no cumple con el perfil requerido, debido a que solo presenta
certificado de haber obtenido Ia calificacion profesional de técnico — nivel medio, emitido por SENATI'y no adjunta el TITULO en carrera
técnica que acredite el requisito solicitado en las bases integradas. En el mismo sentido, el Sr. Anthony Carlos Puyen Ruiz, propuesto
como personal tecnico, no cumple con la formacién académica ya que solo se adjunta constancia de egresado y certificado de estudios.
Asimismo, no se acredita la experiencia del personal clave requerido como profesional, de conformidad a las bases integradas. Por lo
tanto, el postor no cumple con la formacion académica y experiencia del personal técnico.

El postor no cumple con la experiencia de servicios similares solicitada en las bases integradas de 30,000 mil soles como minimo.
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ACTO SEGUIDO SE PROCEDE A REVISAR LAS OFERTAS ECONOMICAS QUE CUMPLEN CON LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION Y SUPERAN EL VALOR ESTIMADO DE LA CONVOCATORIA

Conforme a lo mencionado en la OPINION N°105-2023/DTN y OPINION N°111-2023/DTN de la Direccion Técnico
Normativa del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado, asi como lo establecido en el articulo 76
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion ha procedido a revisar las
ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido
para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 del reglamento, segun detalle:

e VALOR ESTIMADO DE LA CONVOCATORIA = S/ 120,887.40

 DEL ORDEN DE PRELACION N° 2: oferta del postor INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y
ELECTRICAS.A.C
v’ Através de la CARTA N° 03-2025-CS/AS N°05-2025-HGJ, el comité de seleccion solicito al
postor INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C, la reduccion de su
oferta econdmica por superar el valor estimado de la convocatoria.

v' El postor INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C, mediante CARTA
VI N°® 161-2025-IP/ADM, remitida a través del correo electronico: proyectos@intelperu.com,
adjunto el ANEXO N°6 PRECIO DE LA OFERTA por el MONTO REDUCIDO DE §/ 189,990.00
monto que aln supera el valor estimado.

v" Mediante MEMORANDO N° D358-2025-GR.CAJ-DRS-HGJ/OPPE de fecha 03 de junio del
2025, la Oficina de Presupuesto y Planeamiento Estratégico, informa que NO SE CUENTA CON
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL adicional, para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2025-HGJ, por tal motivo, se entiende que solamente
se cuenta con el presupuesto del valor estimado.

POR LO TANTO, de conformidad al articulo 68 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el
comité de seleccion procede a:

* RECHAZAR LA OFERTA DEL POSTOR INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA
S.A.C, POR SUPERAR EL VALOR ESTIMADO.

Sin otro particular, el presidente levanta la sesion y se procede a firmar el acta, el mismo dia a las 17:00 horas
del presente dia.

S
e/

Ing. Luis Oscar Checcori Merma
1 Presidente Titular

Ing. Leondr nrique Sanchez Agiiero Lic. Adm. William ibiﬂSaavedra Torres
/ Priphef Miembro Titular Segundo Miembro Titular



